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Pan Zbigniew Prus od ponad 30 lat jest 

nierozerwalnie związany z transportem 

kolejowym. Swoje doświadczenie zdobywał 

w strukturach Polskich Kolei Państwowych 

oraz spółkach Grupy PKP CARGO S.A. 

pełniąc zarówno funkcje menadżerskie, jak  

i zarządcze, co przełożyło się na dokładne 

zapoznanie się ze specyfiką funkcjonowania 

sektora kolejowego. Wyróżniającą 

kompetencją Pana Zbigniewa Prusa jest 

skuteczna realizacja działań naprawczych  

i rozwojowych pełniąc funkcję Prezesa Zarządu oraz Członka Zarządu w spółkach Grupy 

Kapitałowej PKP CARGO, które przełożyły się na istotną poprawę wyników finansowych oraz 

zwiększenie efektywności operacyjnej. Brał również bezpośredni udział w licznych procesach 

restrukturyzacji oraz optymalizacji działalności spółek PKP CARGO S.A., zdobywając szeroką 

wiedzę z zakresu eksploatacji i utrzymania taboru, wdrażania nowoczesnych programów 

eksploatacyjnych oraz usprawniania procesów przewozowych.  

Obecnie Pan Zbigniew Prus pełni funkcję Prezesa Zarządu w PKP CARGO Service oraz funkcję 

pełnomocnika Zarządu ds. Operacyjnych w PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji. W roku 2017 

pełnił funkcję pełnomocnika zarządu ds. Gospodarki Taborem. W latach 2017-2021 był 

Dyrektorem biura Kierowania Przewozami. W latach 2021-2024 pełnił funkcję Członka Zarządu 

ds. Operacyjnych w PKP CARGO SERVICE. W 2024 rok był Prezesem Zarządu w PKP CARGO 

International.  

W trakcje swojej kariery Pan Zbigniew Prus konsekwentnie podnosił swoje kwalifikacje oraz 

pogłębiał wiedzę w obszarze transportu i zarządzania. Ukończył studia techniczne na Politechnice 

Radomskiej na wydziale transportu uzyskując tytuł magistra inżyniera. W 2008 roku ukończył 

Gdańską Fundację Kształcenia Menadżerów na kierunku: Studium doskonalenia umiejętności 

menadżerskich, a następnie zdobył tytuł Master of Business Administration (MBA) w Wyższej 

Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej. Wszechstronne wykształcenie stanowi solidną podstawę 

działań Pana Zbigniewa Prusa w dynamicznym i wymagającym środowisku kolejowym. Posiada on 

liczne certyfikaty takie jak: „Analiza sprawozdań finansowych”; „Podstawy finansów” z EY 

Academy of Business, „Management 3.0: Jak dbać o motywację i rozwój”; „Strategia doskonała”; 

„Negocjacje biznesowe a negocjacje kryzysowe” z Akademii WSB. Pan Zbigniew Prus został 

uhonorowany odznaczeniem „Zasłużony dla kolejnictwa” oraz ,,Srebrnym Medalem za 

Długoletnią Służbę”. 

 


